



امارت اسلامی افغانستان

وزارت ارشاد، حج و اوقاف

ریاست ارشاد و انسجام مساجد



موضوع خطابت روز جمعه

و تقریر و بیان تحریر شده که به تمام خطباء مرکز و ولایات

به هر دو زبان ملی کشور (دري و پشتو) ارسال میگردد

۲۲ / شعبان المعظم / ۱۴۴۶ هـ، ق مطابق ۳ / حوت / ۱۴۰۳ هـ، ش

مسلمان دارنده ایمان قوی هیچ وقت تحت تأثیر تبلیغات کفار و فساق نمی آید.

الحمد لله رب العالمین، ولی الصالحین، ولا عدوان إلا علی الظالمین، والصلاة والسلام علی إمام المتقین وقادة الناس أجمعین، وعلی آله وصحبه والتابعین رضوان الله تعالی علیهم اجمعین، أما بعد:

قال الله سبحانه وتعالى: (وَإِذَا جَاءَهُمْ أَمْرٌ مِنَ الْأَمْنِ أَوْ الْخَوْفِ أَذَاعُوا بِهِ وَلَوْ رَدُّوهُ إِلَى الرَّسُولِ وَإِلَى أُولِي الْأَمْرِ مِنْهُمْ لَعَلِمَهُ الَّذِينَ يَسْتَنْبِطُونَهُ مِنْهُمْ وَلَوْلَا فَضْلُ اللَّهِ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَتُهُ لَاتَّبَعْتُمُ الشَّيْطَانَ إِلَّا قَلِيلًا) النساء: (۸۳)

حضار محترم وشنودگان گرامی!

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته!

جنگ وجدال به دو نوع است، یکی جنگی فیزیکی و عملی است که دو نفر و یا دو گروه در جنگ واقع شوند که یکی در مقابل دیگر از توپ، تانک و طیاره کار بگیرند و یکی بر شکست دیگر کوشش کنند.

دیگر جنگ تبلیغاتی است که بعضی گروه ها و یا دولت ها بخاطر ضعیف کردن مورال و روحیه جانب مقابل خود از آن کار میگیرند. وسائل جنگ تبلیغاتی از وسائل جنگ فیزیکی تفاوت دارد، در جنگ های تبلیغاتی وسائل و ابزار آن تلویزیون ها، رادیو و وسائل اجتماعی است که با استفاده از این وسائل، دشمن به ضد طرف مقابل خود از راه تقریر، اخبار و نشرات تبلیغات میکند تا اینکه روحیه و عزم جنگجویان طرف مقابل خود را ضعیف کرده و در بین صفوف آنها تفرقه ایجاد کند.

وقتی که مجاهدین امارت اسلامی قدرت بزرگ دنیا، امریکا و هم پیمانان آنها به کمک و نصرت الله تعالی شکست دادند که در جهان رسوا گردیدند، اکنون جنگ تبلیغاتی را شروع کرده اند که به ضد امارت اسلامی و نظام اسلامی وقتاً فوقتاً تبلیغات ناروا و گوناگون را میکنند.

۱- منافقین تبلیغات را به ضد مسلمانها و جنگ تبلیغاتی را در مقابل رسول الله صلی الله علیه و سلم و اصحاب گرام به پیش می بردند: جنگ تبلیغاتی و تبلیغات کفار و فاسقان از زمان رسول الله صلی الله علیه و سلم تا فعلاً جریان دارد و در زمان رسول الله صلی الله علیه و سلم منافقین همیشه بخاطر اضطراب و تزلزل مسلمانها آوازه های گوناگونی را می انداختند و مشرکین مکه هم اعتراض های مختلف را بالای رسول الله صلی الله علیه و سلم میکردند.

تا اینکه الله تعالی از تبلیغات ایشان پرده بلند کرد و اینچنین فرمود: (لَئِنْ لَمْ يَنْتَهِ الْمُنَافِقُونَ وَالَّذِينَ فِي قُلُوبِهِمْ مَرَضٌ وَالْمُرْجِفُونَ فِي الْمَدِينَةِ لَنُغْرِبَنَّكَ بِهِمْ ثُمَّ لَا يُجَاوِرُونَكَ فِيهَا إِلَّا قَلِيلًا) (۶۰) مَلْعُونِينَ أَيْمًا ثَقِفُوا أُخْدُوا وَقَتَّلُوا تَفْتِيلًا) الاحزاب: (۶۱)

ترجمه:- اگر منافقان و کسانی که در دل‌هایشان بیماری است و شایعه سازان در مدینه که باعث اضطراب می‌گردند از کار خود دست نکشند به یقین تو را بر آنان مسلط می‌گردانیم باز جز اندک مدتی در آن شهر با تو مجاور نخواهند بود؛ در حالیکه لعنت شده گانند. هر جا که یافت شوند اسیر کرده شده و به سختی کشته شوند.

توضیح: مشرکین در مکه مکرمه میگفتند که این چگونه پیامبر است که ملائک با او نمی آید، و بعضی ها میگفتند: که این (محمد صلی الله علیه وسلم) دیوانه است یا بالای او جنیات مسلط شده است که به او اخبار غیبی می آورند و بعضی ها میگفتند که به او جادو شده است و بعضی میگفتند: که (محمد صلی الله علیه وسلم) ساحر است .

وقتی که نبی علیه الصلاة والسلام به مدینه هجرت کردند، منافقین آوازه های مختلف تبلیغاتی را به راه می انداختند. امام العز عبدالسلام رح در تفسیر این آیت میگوید: که مراد از (المرجفون) بیان کردن آن سخن های است که دل‌های مسلمانها را ضعیف میکند و دل‌های مشرکین را قوت میدهد و یا اینکه ارجاف جستجوی فتنه را گفته میشود و ارجاف را بخاطر این اراجیف گفته میشود که در آن اضطراب آواز ها موجود باشد. تفسیر العز بن عبد السلام (ص: ۹۲۰)

در آیه مبارکه دیگر آمده است وقتی که خبر کامیابی مجاهدین و یا خبر شهادت آنها به منافقین برسد بجای اینکه آن خبر را به پیامبر و یا به صاحبان امر بر میگردانند خود آنها به تبلیغات شروع کرده و بسیار به عجله آنها در بین مردم پخش میکردند. الله تعالی فرموده است: (وَإِذَا جَاءَهُمْ أَمْرٌ مِنَ الْأَمْنِ أَوْ الْخَوْفِ أَذَاعُوا بِهِ) النساء: (۸۳)

ترجمه:- هرگاه خبری (شایعه در باره امن و یا خوف مسلمانان به منافقان برسد فوراً آنها نشر میکنند).

توضیح: امام طبري رح میگوید: (أذاعوا به)، يقول: أفشوه وبثوه في الناس قبل ما أتى سرايا رسول الله صلى الله عليه وسلم. تفسیر الطبري (۸ / ۵۶۸)

ترجمه:- در معنی (أذاعوا به) میگوید: آن خبر را در بین مردم پخش میکردند قبل از اینکه به رسول الله صلی الله علیه وسلم برسد. همچنان اینها در باره رسول الله صلی الله علیه وسلم تبلیغات سوء میکردند و میگفتند: (وَمِنْهُمْ الَّذِينَ يُؤْذُونَ النَّبِيَّ وَيَقُولُونَ هُوَ أُذُنٌ قُلْ أُذُنٌ خَيْرٌ لَّكُمْ يُؤْمِنُ بِاللَّهِ وَيُؤْمِنُ لِلْمُؤْمِنِينَ وَرَحْمَةٌ لِّلَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ يُؤْذُونَ رَسُولَ اللَّهِ لَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ). التوبة: (۶۱)

ترجمه:- واز منافقان کسانی اند که پیامبر را آزار میدهند و میگویند او سراپا گوش (خوش باور است) بگو: گوش خیر برای شماست زیرا از شما درمیگذرد چونکه به الله ایمان دارد و سخن مومنان را تصدیق میکند و برای آنانی از شما که ایمان آوردند رحمتی است و آنانیکه رسول الله را می آزارند عذاب درناک در پیش دارند.

توضیح: منافقین میگفتند که نبی علیه السلام یک گوش است، یعنی هرکس که هرچه برای او بگوید قبول میکند، الله تعالی از این تبلیغات پرده را بلند کرد و فرمود: که نبی علیه السلام گوش خیر است و گوش شر نیست یعنی سخن خیر را می شنود و قبول میکند و سخن شر را نمیشنود و نه قبول میکند. تفسیر القرطبي (۸ / ۱۹)

مشرکین از ابتدای اسلام تبلیغات گوناگون نموده و آنها در بین مردم پخش میکردند. وقتی که صحابه کرام به حبشه هجرت کردند، این سخن را پخش کردند که اهل مکه اسلام را پذیرفتند؛ صحابه کرام به اساس این تبلیغات به مکه باز گشت کردند و وقتی که به مکه مکرمه نزدیک شدند برایشان واضح شد که این یک تبلیغات بوده، پس به سوی حبشه بازگشت کردند. [سیره

ابن هشام]

همچنان در غزوه احد شیطان ورفقای شیطان اینطور آوازه را به راه انداختند که رسول الله صلی الله علیه وسلم کشته شده که این تبلیغات بالای روحیه مسلمانان تأثیر منفی کرد که بعضی صحابه کرام از جنگ دست کشیدند و سلاح خود را به زمین نهادند. [ابن هشام]

در حدیث شریف از تبلیغات سوء منع آمده است. رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده است: (بِئْسَ مَطِيَّةُ الرَّجُلِ زَعَمُوا) سنن ابی داود

ترجمه:- بد است آن سواری شخص که گمان کردن به مردم است.

یعنی این بسیار کار بد است که یک انسان به زعم و گمان مردم اینطور عمل محکم بکند بدون تثبت طوریکه آنرا سواری خود گشتانده است. ضرب المثل مردم است که فلانی به سخن خود سوار است. یعنی از آن تیر نمی شود.

۲- مسلمان دارنده ایمان قوی هیچگاه به اثر تبلیغات کفار و فساق ضعیف و ناتوان نشود، بلکه همیشه در مقابل دشمن قوت و صلابت را اختیار کند.

مسلمان باید از لحاظ ایمان قوی باشد. و از تبلیغات کفار و فساق متأثر نشود و احساس عاجزی و کمزوری نکند، بلکه در نفس خود قوت و صلابت را پیدا کند و از الله تعالی ثابت قدمی و غلبه بالای کفار را سوال کند.

الله تعالی فرمود است: {وَكَايْنٍ مِنْ نَبِيِّ قَاتَلْ مَعَهُ رَبِّيُونَ كَثِيرٌ فَمَا وَهَنُوا لِمَا أَصَابَهُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَمَا ضَعُفُوا وَمَا اسْتَكَانُوا وَاللَّهُ يُحِبُّ الصَّابِرِينَ} (۱۴۶) وَمَا كَانَ قَوْلُهُمْ إِلَّا أَنْ قَالُوا رَبَّنَا اغْفِرْ لَنَا ذُنُوبَنَا وَإِسْرَافَنَا فِي أَمْرِنَا وَثَبَّتْ أقدامَنَا وَأَنْصُرْنَا عَلَى الْقَوْمِ الْكَافِرِينَ) آل عمران: (۱۴۷)

ترجمه:- و چه بسا پیامبرانی گذشته اند که همراهی آنها مردمان یکتا پرست بسیار (با کفار قتال) جهاد کردند پس به سبب آنچه که در راه الله به آنها رسیده، سست و ناتوان نشدند و در مقابل دشمن دلیل نگشتند و سرتسلیم خم نکردند بلکه صبر کردند و الله صبرکننده گان را دوست دارد؛ و گفتار آنها جز این نبود که میگفتند ای پروردگار ما گناهان ما را بیامرز و اسراف ما را معاف کن و قدم های ما را در جهاد با دشمن ثابت گردان و ما را به قوم کافر پیروز گردان.

توضیح: مسلمان باید در مقابل کفار و فساق قوی و مضبوط باشد و در راه الله هر نوع مشکلاتی که بالای او بیاید به موقف خود که همان حق است استوار باشد و در مقابل دشمن در حال صلابت باشد.

الله تعالی در آیه فوق سه صفت مؤمنان را ذکر کرده است که یکی آن (فما وهنوا) یعنی بزدلی و سستی نکنند، دوم: (وما ضعفوا) ضعیفی و ذلت را نمی پذیرند، سوم: (وما استکانوا) به دشمن عاجزی نمیکنند.

کفار، فاسقان و منافقین باید در مسلمان سختی و صلابت را ببینند. الله تعالی فرموده است: (وَلِيَجِدُوا فِيكُمْ غِلْظَةً) التوبه: (۱۳۳) و باید که در شما سختی و قوت را بیابند و محسوس کنند.

ابن عاشور رح میگوید: (والغلظة في الحقيقة صلابة الذوات)، التحرير والتنوير (۳/ ۴۴۶)

(والغلظة) غلظت در حقیقت صلابت اشخاص را گفته میشود.

صفت مؤمن باید مانند: صفت صحابه کرام باشد که در سختی و آرامی، در خوشحالی و غم از امیر و اولی الامر خود اطاعت کند و سخن حق بگوید هر جا که باشد. و در راه حق از هیچ کسی باک نکند.

در حدیث شریف آمده است: عَنْ عُبَادَةَ بْنِ الْوَلِيدِ بْنِ عُبَادَةَ عَنْ أَبِيهِ عَنْ جَدِّهِ قَالَ بَايَعَنَا رَسُولَ اللَّهِ -صلى الله عليه وسلم- عَلَى السَّمْعِ وَالطَّاعَةِ فِي الْعُسْرِ وَالْيُسْرِ وَالْمُنْشَطِ وَالْمَكْرَهِ وَعَلَى أَثَرَةٍ عَلَيْنَا وَعَلَى أَنْ لَا نُنَازِعَ الْأَمْرَ أَهْلَهُ وَعَلَى أَنْ نَقُولَ بِالْحَقِّ أَيْنَمَا كُنَّا

ترجمه:- از عباد بن ولید که از پدر خود و از پدر کلان خود که عباد بن صامت رضی الله عنه روایتی را نقل میکند او میگوید که ما بیعت کردیم با رسول الله صلی الله علیه وسلم به سمع و طاعت، در سختی و آسانی، در خوشی و غم، و به ترجیح دادن مردم را بالای ما و براینکه نزاع نمیکنیم در امارت با اهل آن و براینکه ما حق میگوئیم در هر جا که باشیم. و در روایت دیگر آمده (آن نفوم بالحق) ما به حق ایستاده ایم هر جا که باشیم و نمی ترسیم در راه الله از ملامتی ملامت کنندگان.

به اثر تبلیغات کفار، با کفار رفاقت کردن خود را در شرک و کفر انداختن است زیرا که کفار یا ملحدین اند و یا مشرکین اند، مسلمان باید از شرک خود را حفاظت کند. در یک حدیث شریف آمده است: عن أبي الدرداء قال أوصاني رسول الله صلی الله علیه وسلم بتسع: « لا تشرك بالله شيئاً وإن قطعت أو حُرقت ». الأدب المفرد للبخاری (ص: ٤)

ترجمه:- از ابو درداء رضی الله عنه روایت است او میگوید که مرا رسول الله صلی الله علیه وسلم به نه سخن وصیت کرد، یکی اینکه به الله شریک نیار، اگر چه پارچه پارچه شوی و یا در آتش سوختانده شوی، غربی ها هر قدر که امارت اسلامی و نظام اسلامی را ملامت بکنند و در باره آن از تبلیغات مختلف کار بگیرند صاحبان ایمان قوی باید هیچ پروا نکنند.

۳- مسلمان دارنده ایمان قوی باید به الله تعالی توکل کند و تنها از الله تعالی بترسد و از لاف و گزاف دشمن نترسد:

مسلمان دارای ایمان قوی هر وقت به مقابله کفار و فساق آماده باشد، و به ایمان و اسلام خود باور مند بوده و در برابر لاف و گزاف دشمن هم آماده باشد.

در وقت غزوه بدر صغرا کفار و فاسقین به مسلمانان گفتند: ابوسفیان با یک لشکر قوی آمده است و شما با آن مقابله کرده نمیتوانید و به میدان جنگ بیرون نشوید، امانی علیه السلام فرمود: حسبنا الله ونعم الوكيل ما بیرون میشویم. الله تعالی فرموده است: (الَّذِينَ قَالَ لَهُمُ النَّاسُ إِنَّ النَّاسَ قَدْ جَمَعُوا لَكُمْ فَاخْشَوْهُمْ فَزَادَهُمْ إِيمَانًا وَقَالُوا حَسْبُنَا اللَّهُ وَنِعْمَ الْوَكِيلُ) آل عمران: (١٧٣) ترجمه:- آنانیکه مردم به ایشان گفتند: یقیناً مردم کفار برای قتال شما سپاه جمع کرده اند یعنی از آنها بترسید پس این سخن ایمان آنها را زیاد کرد و گفتند: ما را الله بس است و او بهترین کارساز است.

توضیح: یعنی وقتیکه به مسلمانان گفته شد که دشمن شما قویست و یا شما توان جنگ با آنها را ندارید و یا تبلیغات دیگری برای ایشان شود، این نوع تبلیغات باید باعث ضعف و کمزوری مسلمان نشود، بلکه بالعکس به این چنین گفتارها ایمان مسلمان قوت بگیرد.

در زمانه صحابه کرام منافقین مسلمانان را می ترساندند و برای شان میگفتند: که برای مقابله شما لشکر زیادی آمده است و از جنگ این لشکر بترسید و از جنگ دست بکشید اما مسلمانها به این تبلیغات هیچ نوع التفاتی نکردند و به الله توکل کردند و از او کمک و نصرت خواستند.

امام بغوی میگوید: { فَزَادَهُمْ إِيمَانًا } زیاد کرد این سخن تصدیق، یقین، وقوت مؤمنان را. د. تفسیر البغوي (٢/ ١٣٨)

تبلیغات دشمن صاحبان ایمان قوی را، قوی تر میسازد.

در روایت بخاری عبد الله ابن عباس رضی الله عنه آمده است او میگوید: {قَالُوا حَسْبُنَا اللَّهُ وَنِعْمَ الْوَكِيلُ} یکبار ابراهیم علیه السلام در وقتی گفت که به آتش انداخته میشد و بار دیگر نبی علیه السلام در وقتی گفت: که مردم برایش گفتند: (أَنْ النَّاسِ

قد جمعوا لكم فاخشوهم) پس نبی علیه السلام فرمودند: [حسبنا الله ونعم الوكيل]. تفسیر ابن کثیر / دار الفکر (۱/ ۵۲۹) در حدیث شریف آمده است: عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ قَالَ رَسُولُ اللَّهِ -صلى الله عليه وسلم- « الْمُؤْمِنُ الْقَوِيُّ خَيْرٌ وَأَحَبُّ إِلَيَّ مِنَ الْمُؤْمِنِ الضَّعِيفِ وَفِي كُلِّ خَيْرٍ احْرِصْ عَلَى مَا يَنْفَعُكَ وَاسْتَعِنْ بِاللَّهِ وَلَا تَعْجِزْ ». صحیح مسلم (۸/ ۵۶) ترجمه:- از ابو هریره رضی الله عنه روایت است او میگوید که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده است: مؤمن قوی بهتر است و به نزد الله تعالی خیلی محبوب است نسبت به مؤمن ضعیف و در هر دو خیر است و تلاش کن به آنچه‌ی که به تو نفع میرساند و از الله تعالی کمک بخواه و عاجز مشو.

امام نووی رحمه الله در شرح این حدیث نوشته است: (والمراد بالقوة هنا عزيمة النفس والفريضة في أمور الآخرة ، فيكون صاحب هذا الوصف أكثر إقداماً على العدو في الجهاد ، وأسرع خروجا إليه ، وذهاباً في طلبه ، وأشد عزيمة في الأمر بالمعروف ، والنهي عن المنكر ، والصبر على الأذى في كل ذلك ، واحتمال المشاق في ذات الله تعالى) شرح النووی علی مسلم (۹/ ۱۹) ترجمه:- مراد از قوت در این جا عزم نفس و فکر کردن در کارهای آخرت است، و صاحب این صفت زیاد اقدام کننده می باشد بالای دشمن در جهاد و زود بیرون شونده میباشد در مقابل دشمن؛ و در رفتار خود بخاطر جستجوی دشمن سریع و صاحب عزم و اراده قوی می باشد در امر بالمعروف و نهی از منکر و در همه این کارها صاحب صبر و شکیبائی بوده و بخاطر رضای الله تعالی سختی هارا در راه الله متحمل میشود.

۴- مسلمان دارنده ایمان قوی باید در مقابل تبلیغات کفار و فساق به تقدیر ایمان داشته باشد و این را قبول کند که این وسوسه و دسیسه شیطانی است و باید به این یقین داشته باشد که این یک جنگ تبلیغاتی از طرف دشمن است که پیش برده میشود، به مسلمان قوی مناسب است که زیر تأثیر تبلیغات کفار و فساقان نرود:

جهان کفر تبلیغات میکند که در افغانستان سطح گرسنگی و بیکاری بالا رفته است، ما به این ایمان داریم و به آن ثابت ایستاده ایم که روزی و روزی انسانها در آسمان به اندازه خود مقرر است که کم و زیاد نمی شود. و قتی که افغانستان در اشغال قرار داشت مردم همین حالت را داشتند فعلاً که امارت اسلامی حاکم است همچنان حالت مردم مانند حالت قبلی است. فیصله رزق و روزی انسان قبل از پیدایش آن صورت گرفته است و به وجود کفر نه زیاد میشود و نه فراخ میگردد، فراخی و تنگی رزق فیصله آسمانی است و مسلمان راستین آن است که در فقر، امراض و در وقت جنگ صبر و ثبات داشته باشد. الله تعالی فرموده است: (وَإِنْ مِنْ شَيْءٍ إِلَّا عِنْدَنَا خَزَائِنُهُ وَمَا نُنزِّلُهُ إِلَّا بِقَدَرٍ مَّعْلُومٍ) الحجر: (۲۱) ترجمه:- و هیچ چیزی نیست مگر اینکه خزانه های آن پیش ماست ولیکن آنرا جز به اندازه معین نازل نمی کنیم.

خزانه های رزق الله تعالی بسیار زیاد است، اما به اساس علم ازلی خود به مردم به اندازه میدهد.

و در (آیه دیگر آمده است وَ لَوْ بَسَطَ اللَّهُ الرِّزْقَ لِعِبَادِهِ لَبَغَوْا فِي الْأَرْضِ وَلَكِنْ يُنَزِّلُ بِقَدَرٍ مَا يَشَاءُ إِنَّهُ بِعِبَادِهِ خَبِيرٌ بَصِيرٌ) الشوری: (۲۷)

ترجمه:- و اگر الله روزی را برای بندگانش فراخ کند حتماً در زمین طغیان میکردند ولیکن به اندازه آنچه بخواد نازل میکند چرا که او به احوال بندگانش دانا و بینا است.

الله تعالی فرموده است: (وَالصَّابِرِينَ فِي الْبُؤْسَاءِ وَالضَّرَاءِ وَحِينَ الْبَأْسِ أُولَئِكَ الَّذِينَ صَدَقُوا وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُتَّقُونَ) البقرة: (۱۷۷) ترجمه:- و صبر کنندگان در وقت تنگدستی و سختی و در وقت جهاد این گروه کسانی اند که در دعوی ایمان خود راست گفتند و همین گروه پرهیزگارانند.

توضیح: مسلمان راستین آنست که به فقر، مرض و در جهاد صبر کند و (الصابرین) منصوب است به کلمه (امدح). حافظ ابن کثیر رح در تفسیر این آیت نوشته است: صبرکنندگان در حالت فقر، در حالت مرض و در وقت جنگ و روبرو شدن بادشمن و کلمه

(الصابرین) منصوب است به مدح و از برای ترغیب به صبر از جهت اینکه این حالات خیلی سخت است. تفسیر ابن کثیر / دار الفکر (۱/ ۲۶۰)

امام قرطبی رح میگوید: الله تعالی صفت این هارا کرده به راستی و تقوی و میگوید که ایشان در دین صاحبان جدیت اند که یک صفت نهایت بزرگ است. تفسیر القرطبی (۲/ ۲۴۳)

{ أَمْ حَسِبْتُمْ أَنْ تَدْخُلُوا الْجَنَّةَ وَلَمَّا يَأْتِكُمْ مَثَلُ الَّذِينَ خَلَوْا مِنْ قَبْلِكُمْ مَسْتَهْتِمُ الْبُؤْسَاءِ وَالضَّرَاءِ وَزُلُّوا حَتَّى يَقُولَ الرَّسُولُ وَالَّذِينَ آمَنُوا مَعَهُ مَتَى نَصُرَ اللَّهُ أَلَا إِنَّ نَصْرَ اللَّهِ قَرِيبٌ } البقرة: (۲۱۴)

ترجمه:- آیا گمان میکنید که به آسانی وارد بهشت میشوید در حالیکه هنوز آنچه که بر سر گذشتگان آمده بود بر سر شما نیامده است آنها دچار سختی ها و مشقت ها شدند و چنان متزلزل و مضطرب شدند حتی که پیامبرشان و آنانیکه با او ایمان آورده بودند میگفتند: پس مدد الله کی خواهد آمد؟ گفته شد آگاه باشید که مدد الله نزدیک است.

توضیح: دیگر اینکه مسلمان دارنده ایمان قوی باید این عقیده را داشته باشد که بالای مسلمان امتحانات مختلف می آید تا اینکه اندازه صبر و قوت ایمان معلوم شود.

امام واحدی در تفسیر این آیت نوشته است: (فعلموا بهذه الآية أنهم يبتلون فلما ابتلوا بالأحزاب علموا أن الجنة والنصر قد وجبا لهم إن سلموا وصبروا). الوجيز للواحدی (ص: ۸۶۲)

ترجمه:- (مسلمانان) به این آیت دانستند که ایشان در امتحان واقع میشوند، و قتیکه غزوه خندق واقع شد صحابه کرام دانستند که جنت و کامیابی از برایشان لازمی است اگر ایشان تسلیم شوند به فیصله الله تعالی و صبر کنند.

۵- هدف از تبلیغات ضد اسلام و مسلمانان این است که تصویر بدی از اسلام و مسلمانان به دنیا پیش کنند و در بین مسلمانها اختلاف و تفرقه ایجاد کنند، مسلمان قوی هیچ وقت تحت تأثیر تبلیغات آنها نیاید:

کفار و فساق میخواهند به اثر تبلیغات خود وحدت، یکپارچگی و ثبات مسلمانها را از بین ببرند و در بین ایشان فتنه و فساد را پخش کنند و در بین مسلمانان تزلزل را ایجاد نمایند.

طوری که در غزوه تبوک بعضی مسلمانها با منافقین از جهاد باز ماندند، الله تعالی به نبی علیه السلام فرمود: که نرفتن ایشان به نفع شما بود زیرا اگر با شما به جهاد می رفتند، در بین مسلمانها فتنه های گوناگونی را بوجود می آوردند و تدابیر مسلمانها را مختل میکردند. الله تعالی فرموده است: (لَوْ خَرَجُوا فِيكُمْ مَا زَادُوكُمْ إِلَّا خَبَالًا وَلَا أُضْعَوُا خِلَالَكُمْ يَبْغُونَكُمُ الْفِتْنَةَ) التوبة: (۴۷)

ترجمه:- الله تعالی آنها را از بیرون رفتن با شما منع کرد که اگر آنان با شما بیرون می آمدند چیزی جز فساد و اختلاف به شما نمی افزودند و البته با سرعت در میان شما به فساد انگیزی می پرداختند و در حق شما فتنه جویی میکردند.

توضیح: یعنی اگر اینها با شما بیرون می شدند، قوت شما را زیاد نمی کردند بلکه در بین شما فساد را می انداختند. النکت والعیون - موافق للمطبوع (۲/ ۳۶۸) (وَلَا أُضْعَوُا خِلَالَكُمْ يَبْغُونَكُمُ الْفِتْنَةَ) و می انداختند در بین صفوف شما اختلاف را برای از

هم پاشیدن جماعت شما.. النکت والعیون - موافق للمطبوع (۲/ ۳۶۹)

اهل کتاب میگفتند: که در اول روز ایمان آورید و در آخر روز بر آن کافر شوید ، تا اینکه عقیده مسلمانان بالای محمد صلی الله علیه وسلم ضعیف شود و از اسلام باز گردند. الله تعالی فرموده است: (وَقَالَتْ طَائِفَةٌ مِنْ أَهْلِ الْكِتَابِ آمَنُوا بِالَّذِي أُنزِلَ عَلَيَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَجَهَ النَّهَارِ وَاکْفُرُوا آخِرَهُ لَعَلَّهُمْ يَرْجِعُونَ) آل عمران: (۷۲)

ترجمه:- و گروهی از اهل کتاب به پیروان خود گفتند به آنچه بر مؤمنان نازل شد در اول روز ایمان آورید و در آخر روز به آن کفر ورزید شاید این حال شما را دیده از دین خود برگردند.

توضیح: حافظ ابن کثیر در تفسیر این آیت میگوید: این نیرنگ یهود بود میخواستند که بالای مسلمانان ضعیف در باره دین شان اختلاط بیاورند و آن دسیسه این بود که در بین خود مشوره کردند که ایشان در اول روز اظهار ایمان کنند و با مسلمانها نماز صبح را بخوانند و قتیکه شب شد دوباره به دین خود برگردند تا اینکه به مسلمانان نا آگاه نشان بدهند که در دین مسلمانان نقصان و عیب است زیرا که یهودیان از اسلام برگشتند. تفسیر ابن کثیر (۱/ ۴۵۸)

اینها میگویند که در افغانستان حقوق زن زیر پا شده است!

مامیگوئییم اگر اینها واقعاً طرفدار حقوق زن باشند پس چرا در فلسطین صد ها زن را شهید کردند، حتی تا اینکه سک ها در کوچه ها گوشت آنها را خوردند، به تن ها بم را بالای ایشان انداختند؛ از خانه های شان بیرون کرده شدند؛ مواد خوراکی و آشامیدنی را بالای شان بند کردند و غیره...

غربی ها چرا بالای زنهای فلسطین رحم نمی کنند و به حقوق آنها توجه نمی کنند چیزیکه در قوانین شرعی و وضعی از آن ممانعت شده است که این نوع کار ها جنایات جنگی شمرده شده است.

۶- مسلمان دارنده ایمان قوی باید در مقابل تبلیغات کفار و فساق و درهر سختی و تکلیف تنها به الله تعالی رجوع کند و به آن توکل کند و از الله تعالی کمک و نصرت بخواهد:

مسلمان به این عقیده محکم باشند که عزت دهنده و ذلت دهنده تنها ذات الله تعالی است، اگر رضای الله تعالی شود به بندگان حکومت و نظام میدهد و اگر رضای آن شود حکومت را از ایشان پس میگیرد و به اراده الله تعالی هیچ کس به کسی ضرر و نقصان رسانده نمی تواند و اگر اراده الله تعالی نباشد تبلیغات سوء کفار به مسلمانان هیچ ضرر رسانده نمی تواند. الله تعالی فرموده است: (قُلِ اللَّهُمَّ مَالِكُ الْمُلْكِ تُؤْتِي الْمُلْكَ مَنْ تَشَاءُ وَتَنْزِعُ الْمُلْكَ مِمَّنْ تَشَاءُ وَتُعْزِزُ مَنْ تَشَاءُ وَتُذِلُّ مَنْ تَشَاءُ بِيَدِكَ الْخَيْرُ إِنَّكَ عَلَىٰ كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ). آل عمران: (۳۶)

ترجمه:- بگو ای پروردگارا تو متصرف و صاحب پادشاهی جهان هستی ، پادشاهی را به هر کسی که بخواهی میدهی و پادشاهی را از هر کسیکه بخواهی سلب میکنی و کسی را که تو بخواهی عزت میدهی و کسی را که تو بخواهی ذلیل میکنی تمام نیکی ها تنها به دست تو است بی گمان تو به هر چیز قدرت کامل داری.

توضیح: یک شاعر میگوید: إِذَا كَانَتِ الْأَقْدَارُ مِنْ مَالِكِ الْمُلْكِ فَسَيَأْنِ عِنْدِي مَا يَسْرُ وَمَا يُبْكَى

ترجمه: و قتیکه تقدیر ها از طرف ذات مالک الملک است، پس برابر است به نزدمن آنچه یک خوشحال کننده است و آنچه که گریان آورنده است.

و قتیکه رسول الله صلی الله علیه وسلم مکه مکرمه را فتح کرد و به امت خود وعده داد که شما فارس و روم را هم فتح میکنید، کفار و منافقین گفتند: (هیئات هیئات) این بسیار سخن دور است که مسلمانان فارس و روم را فتح کنند، زیرا که بسیار سخت است در خاک آنها کسی غالب شود، پس آیت فوق نازل شد. الوجیز للواحدی (ص: ۲۰۵)

الله تعالی در آیات زیادی مسلمانهارا به توکل کردن به الله امر کرده است. الله تعالی میفرماید: (فَإِنْ تَوَلَّوْا فَقُلْ حَسْبِيَ اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ عَلَيْهِ تَوَكَّلْتُ وَهُوَ رَبُّ الْعَرْشِ الْعَظِيمِ) التوبة: (۱۲۹)
ترجمه:- پس اگر روی گردانند از تو ای محمد بگو الله مرا بس است هیچ معبودی به حق نیست جز او بروی توکل کرده ام و او مالک عرش بزرگ است.

توضیح: اگر کفار از همکاری و پذیرفتن تو انکار کنند تو به الله توکل کن و بگو الله از برای من کافی است .
در باره موسی علیه السلام آمده است که او به قوم خود گفت: اگر شما به راستی به الله ایمان آورده اید پس به همان الله توکل کنید. (قَالَ مُوسَى يَا قَوْمِ إِنْ كُنْتُمْ آمَنْتُمْ بِاللَّهِ فَعَلَيْهِ تَوَكَّلُوا إِنْ كُنْتُمْ مُسْلِمِينَ) (۸۴) قَالُوا عَلَى اللَّهِ تَوَكَّلْنَا رَبَّنَا لَا تَجْعَلْنَا فِتْنَةً لِّلْقَوْمِ الظَّالِمِينَ) یونس: (۸۵)
ترجمه:- و موسی گفت: ای قوم من اگر به الله ایمان آورده اید پس بر وی توکل کنید اگر مسلمان فرمانبردار هستید ؛ پس گفتند: بر الله توکل کردیم ای پروردگار ما را فتنه برای قوم ظالم مگردان .

۷- مسلمان دارنده ایمان قوی هیچ وقت به تبلیغات کفار و فساق عمل نکند؛ بلکه تبلیغات آنها را دروغ محض بشمارد:
اخبار و تبلیغات کفار و فساقان از برای شنوندگان مناسب است که تبلیغات آنها را دروغ محض بشمارند و در باره آن جستجو و تحقیق کنند و چیزی را که شنیده به آن باور نکنند و نه در نشر آن عجله کنند تا اینکه از جمله آن مردمی نشوید که هر چیز را که میشنوند آنرا پخش میکنند. الله تعالی فرموده است: {يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنْ جَاءَكُمْ فَاسِقٌ بِنَبَأٍ فَتَبَيَّنُوا أَنْ تُصِيبُوا قَوْمًا بِجَهَالَةٍ فَتُصِيبُكُمْ عَلَىٰ مَا فَعَلْتُمْ نَادِمِينَ} الحجرات: (۶)

ترجمه:- ای کسانی که ایمان آورده اید اگر فاسقی خبری را برایتان آورد در باره آن تحقیق کنید تا مبادا به نادانی به گروهی زیان رسانید پس بر آنچه که مرتکب شده اید پشیمان شوید.
باید به همه مؤمنان گمان نیک داشته باشیم و از گمان بد بالای مردم خود داری کنیم به خصوص آن اخباری را تصدیق نکنیم و به آن باور نکنیم و آن را نشر نکنیم که به مسلمانان ارتباط داشته باشد . به آنچه‌ها باور به کار نیست که از زبان کافر یا فاسق بیرون شده باشد . الله تعالی فرموده است : {وَلَا تَقْفُ مَا لَيْسَ لَكَ بِهِ عِلْمٌ إِنَّ السَّمْعَ وَالْبَصَرَ وَالْفُؤَادَ كُلُّ أُولَٰئِكَ كَانَ عَنَّهُ مَسْئُولًا} الاسراء: (۳۶)

ترجمه:- و از پی چیزی مرو که به آن علم نداری بیگمان گوش چشم و دل هریک مورد سوال واقع خواهند شد .
باید مسلمان دارنده ایمان قوی تبلیغات را در باره نظام اسلامی و جامعه اسلامی عادی نه بشمارد و آن را نشر نکند . الله تعالی ما را اینطور رهنمای کرده است . (مَا يَكُونُ لَنَا أَنْ نَتَكَلَّمَ بِهَذَا سُبْحَانَكَ هَذَا بُهْتَانٌ عَظِيمٌ) النور: (۱۶)
ترجمه:- برای ما سزاوار نیست که بآن سخن بگویم ای الله ترا به پاکی یاد میکنیم این بهتان بزرگ است .
شما می گفتید که برای ما مناسب نیست این کار که بر آن سخن زبان بکشایم پاکی است ترا ای پروردگار این دروغ بزرگی است که از طرف منافقین افترا شده است .

اقول قولي هذا ، اسغفر الله لي ولكم ولسائر المسلمين

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته